令和２年５月１３日

保護者 様

上田市立西小学校長

    茨木 信行

             分散登校の実施について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、上田市教育委員会の方針に基づき、5月 18日から分散登校を実施します。この登校を通して子ど

も達の心のケアと学びを進めたいと考えます。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

１ 目的

児童の心身の健康状況を把握し学習を支援します。一斉に授業を進めることはしません。友だちや

先生と話したり、学習課題の自習を進めたりします。登校しない場合も欠席扱いにはなりません。

２ 分散登校の方法

  感染防止の観点から、各学級の人数を以下のように、地区ごとに全校を２つに分けて行います。

【地区割り】

    Ａグループ 西脇 新町 諏訪部 生塚 常磐町 城北

    Ｂグループ 下紺屋町 鎌原 緑が丘 新屋 緑が丘北 緑が丘西

【分散登校日】 登校８：２０ 下校１１：００

    Ａグループ １８(月)・２０(水)・２５(月)・２７(水)の４日

    Ｂグループ １９(火)・２１(木)・２６(火)・２８(木)の４日

＊家庭相談日 ２２(金)・２９(金) 相談を希望するご家庭は学校へ連絡してください。

【登校の仕方】

集団登校で、８時に学校に到着するように登校します。(早く到着しすぎないように注意)

登校を見合わせるご家庭は、登校班長と学校へ連絡してください。

【持ち物】

    マスク・健康チェックシート・ランドセル・筆箱・今までの学習課題(封筒に入れて)

水筒・つむぐ(２～６年生)・上ばき(持ち帰った人)

【下校】

朝、お子さんと帰宅場所を確認しておいてください。１年生は保護者の方や職員と一緒に

下校します。1年生の保護者の方でお迎えが可能な場合は、１１時に昇降口へお願いします。

３ お願い

・登校時は、健康チェックシートへ体温、呼吸器症状その他の自覚症状、保護者の確認欄へのチェッ

クを必ずお願いします。呼吸器症状に１つでも〇がついた場合は、登校せずに家庭で様子をみてく

ださい。

・ご家族に熱やかぜ症状のある方および 2週間以内に県外への出入りがあった方がいる場合は、登校

できません。

・登校予定の変更、遅刻の場合は、当日の朝 8時～8時 20分までに、学校へ電話連絡をしてください。

・18日からの登校希望をメールアンケートで集約します。14日（木）中にご返信ください。

 ・登校を見合わせるご家庭への学習課題の受け渡しについては、ご家庭と相談します。

４ その他

  ・休業が長く続いているため、不安を抱えられている方もいらっしゃると思います。心配なことは

遠慮なく学校にご相談ください。個別に面談を希望される場合は、担任までご連絡ください。

 ・コロナウイルス感染症に関しては感染確認者、医療従事者に対しての偏見差別、未確定な情報の氾

濫が数多く報告されています。このようなことは教育現場として、あるいは社会全体としても決し

て許されることではありません。ご家庭におかれましても、ご配慮をよろしくお願いいたします。